Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции

26.02.2021  № 1

Председатель комиссии:
Степанова Анна Романовна                         - заведующий

Заместитель председателя комиссии:

Белоусова Наталья Евгеньевна                  - заместитель заведующего по ВОР

Члены комиссии:

Акульшина Юлия Игоревна                          - инструктор по физической культуре

Косолапов Сергей  Геннадьевич                    - заведующий хозяйством

Маринченко Светлана Эдуардовна                - воспитатель

(ответственный секретарь)   - агент

представитель Отдела образования                     -- нет

ПОВЕСТКА:

1. Соблюдение антикоррупционного законодательств в сфере дошкольного образования.

2. Обеспечение систематического контроля за выполнения условий государственных

контрактов за 2020 год( целевое использование бюджетных средств).

    3.Осуществление контроля за соблюдение требований Кодекса этики и служебного

поведения.

СЛУШАЛИ:

- по первому вопросу – заведующего Степанову А.Р. , которая проинформировала

членов комиссии по противодействию коррупции о соблюдении антикоррупционного

законодательства в ДОУ № 77. С целью контроля целевого и эффективного использования

бюджетных средств, использования имущества проведены следующие мероприятия:

 Ежегодно на основании приказов проводиться инвентаризация имущества,

используемого в ДОУ.

 На сайте ДОУ размещены бюджетные сметы, отчеты о расходовании средств,

квартальные отчеты о выполнении мероприятий по противодействию коррупции.

 Родители ( законные представители) воспитанников ДОУ при приеме в ДОУ

ознакомляются с документами, регламентирующие образовательную деятельность

, уход и присмотр за детьми.

 В 2020 году платные образовательные услуги в ДОУ не оказывались. Бесплатные

образовательные услуги четко определены по объёму и содержанию в сфере

дошкольного образования.

- по второму вопросу – заведующего Степанову А.Р., которая проинформировала

присутствующих о том, что бюджетные средства, использовались по назначению, в

соответствии с бюджетной росписью и государственными контрактами за 2020 год.

по третьему  вопросу Косолапова С.Г. заведующего хозяйством, которая напомнила

собравшимся свод общих правил профессиональной служебной этики и основных правил

служебного поведения, которым необходимо руководствоваться сотрудникам ДОУ

независимо от занимаемой ими должности. Подчеркнув, что знание и соблюдение

сотрудниками положения Кодекса являются одним из критериев оценки качества их

профессиональной деятельности и служебного поведения.

РЕШИЛИ:

     1. Продолжать работу по противодействию коррупции в сфере дошкольного

образования. Регулярно осуществлять проверку достоверности результатов

инвентаризации имущества, используемого в ДОУ.

    2. Продолжать систематический контроль за выполнение условий государственных

контрактов (целевым использованием бюджетных средств).

   3. Осуществлять контроль за соблюдением требований Кодекса этики и служебного

поведения работников учреждения.

Голосование: «за» - 5 чел.; «воздержались» - нет; «против» - нет.

Председатель                                                                        А.Р. Степанова

Ответственный секретарь комиссии                                    С.Э. Маринченоко

		2021-02-26T15:05:21+0300
	Степанова Анна Романовна